i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH 1 AONONHECHMH B pemeHne KasammHCKoro paifOHHOTO Macimxara
Ke3sumopauaCcKkoit 06macTu ot 27 nexadpsa 2024 roga Ne365 "O Gromxkere CeIbCKOro OKpyra
Kymxuek Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne Ka3zanuHckoro paiioHHOro macnuxara KbeI3p1opauHCKOW 00JacTé OT 7 OKTIO0ps
2025 rona Ne 466
Kazanunckuii paitonnsiii Maciauxat Kesuopaunckoi oonactu PEIINIL:
1. Baectu B pemenue Kazanuuckoro paitonHoro macnuxata Kei3putopanackoit ooinactu "
O Oromxete cenbckoro okpyra Kymxuek Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexadpst 2024 roma Ne
365 cnenyroniue U3MEHEHUS U JOTIOJIHEHUS :
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YTBepauth Oromxker cenbckoro okpyra Kymskuek Ha 2025-2027 roapl coriiacHoO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:
1) noxoawl — 117378 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 7983 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS — 61 ThICSAY TEHrE;
MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kh OCHOBHOTO Kanutana — 101 Teicsiy TeHre;
noctyrieHust TpaucpeptoB — 109233 Teicsy TeHre;
2) 3aTpatbl — 117899,1 ThICSIY TeHTE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0
4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedunut (mpodunur) 6romrera — -521,1 ThICAY TEHTE;
6) duHaHncupoBanue aedunmTa (UCHOJIb30BaHUE TpodunuTa) OromkeTa — 521,1 ThICSY
TEHIE;
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0
noramieHue 3aiumMoB — 0;
UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeaicTB — 521,1 Thicsd TeHre.".
2. Ilpunmoxenns 1 kK yKa3aHHOMY PELICHUIO M3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUMU COTJIACHO
MPUJIOKEHUSAM | K HAcTOAIIEMY PELIEHUIO.
3. JIONONHUTh yKa3aHHOE PEIICHUE NMPUIIOKEHUSIMHA 6 COTJACHO MPUIIOKEHUSAM 2 K
HACTOSIIEMY PEIICHUIO.
4. Hacrosimiee penienre BBoauTcs B AeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roja.

BpeMmeHHBIH HCIIOTHAIOMHH 0013aHHOCTH



npeacenaresns KazaiHHckoro palfOHHOTO MacIHxata

Biomxer Ha 2025 rox cemsckoro okpyra Kymxuex

Kareropus
Kiacc
ITonxnace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
2
01

H.)Xanrac6aes

[Ipunoxenue 1 k perieHuro
KazanuHckoro pailoHHOro Macinuxara
o1 "07" oxTsa6pst 2025 roma Ned66
[punoxenne 1 x pemeHnto

KazanuHCKOro paffoHHOTO Maciuxara
ot "27" nexabps 2024 roxa Ne365

HanmenoBanune
1. Jloxobl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITogoxoHbINH HAJIOT

NnauBunyanbHbIH
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

Hamnoru
COOCTBEHHOCTD

Ha

Hamorm Ha

HUMYILECTBO
3eMenbHEINH HaI0T

Hanor Ha

TPaHCIOPTHBIE
cpezacTBa

EnvHbIl 3eMeNnbHBIH
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IToctynnenus
UCIIOIb30BaHUE

3a

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

COopsl 32 BeacHHE
MpPEANPUHUMATENBCK
o u u

poheCCHOHATBHOMN

JACATCIbHOCTHU

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

ApeHa uMylIecTBa
KOMMYHaJIBHOU
COOCTBEHHOCTH
ropoja paioHHOIO

CymMa, TBICSY TEHTe

117378
7983
2526

2526

4991

78

3763

1142

466

441

25

61



5
3
03
1
4
4 02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
HanmeHnoBanue
01
1 124
1 001

022

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

Jloxonel OT apeHbl

UMYIIECTBA,
HaxXOOdIIerocss B
roCyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus ot
MPOJAKK OCHOBHOI'O
KamuTania

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOTO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

2.3aTpaTsl

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIeATENBHOCTH aKuMa
ropojsa paloOHHOTO
3HaYeHus, ceJa,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranoHbie
pacxosl

61

101

101

101

109233

109233

109233

117899,1

56539

56539

56018

521



07

22714

08

12

15

124

008

009

011
124

006
124

013
124

rocyJapCTBEHHOTO
opraHa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3S5I1ICTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

OcsermieHne yiuil B
HACEJICHHBIX IyHKTaX

ObGecneuenue
CaHUTApHUU
HaCeJICHHBIX MTYyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHu3M "
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

ITonnepxka
KyJbTYypHO-IOCYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr #u
KOMMYHUKAIINU

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOpor B Tropoaax
PalilOHHOTO 3HAYCHHUS,
celax, TOCEIKaXx,
CEJIBCKUX OKPyrax

TparcdepTs

Anmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

19179

19179

13794

495

4890

40009

40009

40009

2172

2172

2172

0,1

0,1



BosBpart

HEHCIIOJIb30BaHHBIX (
048 0,1

HEJIOMCIIOIb30BaHHbI

X) IeJeBhIX

TpaHcdepToB

3. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4.Canbpno no
omepamusM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[IpnobGperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHUBOB IOCYyIapCTBa

5.lebunut (

-521,1
npoduuur) GroKeTa ’

6.®duHAHCHpPOBAHHE
nepunuTa (
HUCIOJIb30BaHUE 521,1
npodunuTa)
OrokeTa
Hcnons3yemsble

8 ocTaTku Or0mKeTHBIX 521,1
CpencTB

01 OcTaTku OI0IKETHBIX 521.1
CpencTB

CBoOOHBIE OCTaTKU
1 A 521,1
O0KETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 2 K peHIeHUIO
KazanuHckoro paifoHHOro MaciuxaTa
ot "07" okTs0ps 2025 romga Ned66
[Ipunoxenue 6 K pelIeHUI0
KazannHckoro palioHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 romga Ne365

ITeneBsie TpanChEpTH U3 paioHHOrO O10/mKeTa Ha 2025 rof GI0MKETY CETbCKOr0 OKpyTra
Kymxmek 3a cueT cpeacTB paioHHOTO OromKeTa

No HaumenoBanue CyMMa, TBICSY TeHTe

LeneBrle Tekymmume TpaHchepTh 5079



Ha TEeKyL U PEMOHT
TEIIOMEXaHUYECKOM qacTH 5079
KOTEJIHHOMU 3/IaHUS CENBCKOTO KITyOa

K.IIpumosa

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nH(opManuu Pecryonmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn PecryOnmknu Kazaxcran



