

О внесении изменений и дополнений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года №365 "О бюджете сельского округа Кумжиек на 2025-2027 годы"

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 7 октября 2025 года № 466

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Кумжиек на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 365 следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Кумжиек на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 117378 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7983 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 61 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 101 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 109233 тысяч тенге;

2) затраты – 117899,1 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -521,1 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 521,1 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 521,1 тысяч тенге."

2. Приложения 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1 к настоящему решению.

3. Дополнить указанное решение приложениями 6 согласно приложениям 2 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

председателя Казалинского районного маслихата

Н.Жалгасбаев

Приложение 1 к решению
Казалинского районного маслихата
от "07" октября 2025 года №466

Приложение 1 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года №365

Бюджет на 2025 год сельского округа Кумжиек

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1				1. Доходы	117378
				Налоговые поступления	7983
	01			Подоходный налог	2526
		2		Индивидуальный подоходный налог	2526
	04			Налоги на собственность	4991
		1		Налоги на имущество	78
		3		Земельный налог	8
		4		Налог на транспортные средства	3763
		5		Единый земельный налог	1142
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	466
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	441
		4		Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	25
2				Неналоговые поступления	61
	01			Аренда имущества коммунальной собственности города районного	61

			значения, села, поселка, сельского округа	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	61
3			Поступления от продажи основного капитала	101
	03		Продажа земли и нематериальных активов	101
		1	Продажа земли	101
4			Поступления трансфертов	109233
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	109233
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	109233

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ				
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	117899,1
01			Государственные услуги общего характера	56539
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56539
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56018
		022	Капитальные расходы	521

			государственного органа	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	19179
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19179
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	13794
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	495
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4890
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	40009
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40009
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	40009
12			Транспорт и коммуникации	2172
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2172
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2172
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1

		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,1
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-521,1
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	521,1
8			Используемые остатки бюджетных средств	521,1
	01		Остатки бюджетных средств	521,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	521,1

Приложение 2 к решению
Казалинского районного маслихата
от "07" октября 2025 года №466

Приложение 6 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года №365

Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год бюджету сельского округа Кумжиек за счет средств районного бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	5079

На текущий ремонт
тепломеханической части
котельной здания сельского клуба
К.Примова 5079

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан